[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.03.2024                                                                                              № 193
город Верхний Тагил

О проведении месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни, приуроченного к Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков,                                         на территории городского округа Верхний  Тагил в 2024 году
Во исполнение муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории городского округа Верхний Тагил на 2023-2028 годы», в целях формирования знаний об опасности различных форм зависимостей, негативного отношения к ним путём просветительской и профилактической деятельности с обучающимися, педагогами, родителями, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Администрация городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни, приуроченного к Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков на территории городского округа Верхний  Тагил  (далее - План).

2. Рекомендовать муниципальным организациям, общественным объединениям, находящимся на территории городского округа Верхний Тагил, организовать подготовку и проведение мероприятий согласно Плана.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Верхний Тагил по социальным вопросам И.Г. Упорову.
4. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте городского округа Верхний Тагил в сети интернет (www.go-vtagil.ru).

Глава городского округа
Верхний Тагил                                                                                      В.Г. Кириченко
Утвержден постановлением                                                                                                                                                                                      Администрации городского округа                                                                                                                                                                                            Верхний Тагил от 06.03.2024 № 193
ПЛАН
проведения месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни, приуроченного к Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2024 года)                                                                                                                     на территории городского округа Верхний  Тагил  в мае-июне 2024 года

	№ п/п
	Срок исполнения
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Планируемое количество

	1.
	Проведение профилактических мероприятий в образовательных учреждениях города, направленных на профилактику преступлений и правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических веществ

	2.
	Май
	Рабочее совещание с педагогическими работниками  на период летней оздоровительной кампании и классными руководителями по профилактике ПАВ среди обучающихся и работе с родителями по информированию, предупреждению зависимости детей.
	МАОУ СОШ № 8
	39

	3.
	Май
	Акции, приуроченные к Всемирному дню без табака
	МАОУ СОШ № 8
	37

	4.
	Май-июнь
	Проведение информационно - коммуникационной компании, посвященной Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков, подготовка пресс-релизов для средств массовой информации
	МАОУ СОШ № 8
	140

	5.
	Май-июнь
	Подготовка и распространение информационных печатных материалов: буклетов, брошюр, памяток антинаркотической направленности: «Как определить, что ребенок употребляет наркотики» (памятка для родителей), «Твоя жизнь-твой выбор!», «В счастливой жизни нет места табаку и наркотикам!»
	МАОУ СОШ № 8
	91

	6.
	Май-июнь
	Проведение спортивного мероприятия «Мы выбираем спорт!», утренние зарядки
	МАОУ СОШ № 8
	561

	7.
	Май-июнь
	Информационные встречи с родителями обучающихся по повышению компетенции в части вреда физическому и социальному здоровью от потребления ПАВ.
	МАОУ СОШ № 8
	561

	8.
	Май-июнь
	Мероприятия по гигиеническому просвещению, информационно-коммуникационные мероприятия по ведению здорового образа жизни с привлечением медицинского работника и еженедельных профилактических недель по запросу Минздрава Свердловской области
	МАОУ СОШ № 8
	561

	9.
	Май-июнь
	Информационная работа по профилактике негативных социальных явлений на информационных площадках
	МАОУ СОШ № 8
	561

	10.
	Май-июнь
	Организация книжной выставки/виртуальной выставки, посвященной борьбе с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков и популяризации здорового образа жизни
	МАОУ СОШ № 8
	285

	11.
	Май-июнь
	Конкурс рисунков «Мы за здоровый образ жизни»
	МАОУ СОШ № 8
	140

	12.
	20.05.
	Размещение информации в групповых уголках «Правила здорового образа жизни»

	МАДОУ д/с №25                                           МАДОУ ЦРР д/с №9
	350

	13.
	24.05.
	Беседа с врачом-наркологом «Последствия употребления ПАВ»
	МАОУ СОШ №10
	40

	14.
	27.05.
	Беседа с сотрудниками

«Что нужно знать о наркомании?»

	МАДОУ д/с №25                                           МАДОУ ЦРР д/с №9
	200

	15.
	03.06.
	Размещение информации в групповых уголках

«10 причин сказать наркотикам – нет!»

(для родителей)
	МАДОУ д/с №25                                           МАДОУ ЦРР д/с №9

	16.
	26.06.
	Размещение информации на странице учреждения в социальной сети ВКонтакте «Международный день борьбы против злоупотребления наркотиками»
	МАДОУ д/с №25                                           МАДОУ ЦРР д/с №9

	17.
	Июнь
	Командные соревнования (эстафета) «Со спортом дружить – здоровым быть!»
	МАОУ СОШ № 8
	140

	18.
	Июнь
	Спортивная игра «Спорт, здоровье, красота!»
	МАОУ СОШ № 8
	140

	19.
	Июнь

	Организация показа роликов антинаркотической направленности

Беседа о вреде наркотиков, просмотр видеоролика «Один шаг до пропасти»
	МАОУ СОШ № 8
	91

	20.
	Июнь

	Мотивационно - игровой тренинг: «Алкогольные напитки и зависимость»
	МАОУ СОШ № 8
	27

	21.
	Июнь
	Флешмоб в летнем оздоровительном лагере и ЛТО

«Сохрани свое здоровье»
	МАОУ СОШ № 8
	120

	22.
	Июнь

	Организация просмотров мотивационных художественных фильмов «Когда любви недостаточно», «Друг», документального фильма «Общее дело», мультипликационных фильмов о здоровом образе жизни, видеороликов о вреде наркотиков «Как не попасться на манипуляции», «Как наркотики влияют на организм человека», «О вреде курения».
	МАОУ СОШ № 8
	149

	23.
	13-14.06.
	Беседа с воспитанниками летнего оздоровительного лагеря по теме «Здоровье человека – это важно! Это твоя ответственность!»
	МАОУ СОШ №4
	35

	24.
	14.06.
	Уличная галерея «Поколение ЗОЖ» (рисунки на асфальте)

Флешмоб «Поколение ЗОЖ»

	МАОУ СОШ №10
	60

	25.
	19.06.
	Беседа с воспитанниками летнего оздоровительного лагеря по теме «Вредные привычки» с сотрудником больницы
	МАОУ СОШ №4
	35

	26.
	21.06.
	Выставка плакатов ЗОЖ

Конкурс кричалок о ЗОЖ
	МАОУ СОШ №10
	60

	27.
	23.06.
	Беседа с воспитанниками летнего оздоровительного лагеря по теме «Интернет-безопасность»
	МАОУ СОШ №4
	35

	28.
	26-27.06.
	Конкурс рисунков «Мы за ЗОЖ»

	МАОУ СОШ №4
	35

	29.
	05-07.06.
	Конкурс плакатов «Умей сказать нет»  среди  отрядов летнего оздоровительного лагеря
	МАОУ СОШ №4
	35

	30.
	20-23.06.
	Спортивное соревнование «Безопасное колесо – 2024»
	МАОУ СОШ №4
	15

	31.
	28.06.
	Спортивная игра «Физкульт Ура» для воспитанников летнего оздоровительного лагеря
	МАОУ СОШ №4
	35

	32.
	Мероприятия в муниципальных культурно-досуговых учреждениях культуры и учреждениях спорта, посвящённые Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков

	33.
	Май
	Книжная выставка «Тропинки, ведущие в пропасть» «Ваш выбор - здоровье, жизнь, успех!»
	МАУК Павленковская библиотека

	34.
	Май-июнь
	Публикации видеороликов в рамках месячника антинаркотической направленности
	Городской сквер

	35.
	26.05.
	Муниципальный летний  фестиваль  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» среди обучающихся образовательных организаций в городском округе Верхний Тагил
	МАУ Спортивно-оздоровительный комплекс
	100

	36.
	30.05.
	Велопробег городского округа Верхний тагил в рамках Всероссийской массовой велосипедной гонки
	МАУ Спортивно-оздоровительный комплекс
	30

	37.
	31.05.

	Акция «Мы за жизнь без табака!» ко Дню отказа от курения
	МАУК Городской Дворец культуры
	200

	38.
	Июнь
	 «Дыши легко,  танцуй   свободно!». Конкурсная развлекательная программа  для младших отрядов летних лагерей

	МАУК Городской Дворец культуры
	150

	39.
	10.06.
	Акция с раздачей буклетов по профилактике наркомании «Скажи твёрдое НЕТ!»
	МБУК Половинновский СКСК
	50

	40.
	14.06.
	Межмуниципальная Комбинированная легкоатлетическая эстафета городского округа Верхний Тагил, посвященная Дню города
	МАУС «СОК»

(городская площадь)
	70

	41.
	14.06.
	Межмуниципальный Турнир городского округа Верхний Тагил по футболу, посвященный Дню города
	МАУС «СОК»

(набережная огней)
	50

	42.
	14.06.
	Межмуниципальный Турнир городского округа Верхний Тагил по настольному теннису, посвященный Дню города
	МАУС «СОК»

(городской стадион)
	10

	43.
	14.06.
	Блиц-турнир городского округа Верхний Тагил по шахматам, посвященный Дню города
	МАУС «СОК»

(набережная огней)
	20

	44.
	04.06.

11.06.

18.06.
	Спартакиада городского округа Верхний Тагил среди воспитанников летних оздоровительных лагерей

	МАУС «СОК»

(городской стадион)
	150

	45.
	14.06.
	Межмуниципальный Турнир городского округа Верхний Тагил по волейболу, посвященный Дню города
	МАУС «СОК»

(набережная огней)
	40

	46.
	14.06.
	Всероссийские массовые соревнования по  стритболу «Оранжевый мяч» в городском округе Верхний Тагил, посвященные Дню города
	МАУС «СОК»

(набережная огней)
	50

	47.
	14.06.
	Лично-командное первенство городского округа Верхний Тагил по силовому двоеборью, посвященное Дню города

	МАУС «СОК»

(Набережная огней)
	30

	48.
	24.06.
	Беседа и мозговой штурм «Мифы и реальность употребления наркотиков». Книжно-иллюстрированная выставка-предупреждение «Погасшие звезды».
	МБУК Половинновский СКСК
	15

	49.
	24.06.
	Акция «Мы за жизнь без наркотиков»
	МАУК Павленковская библиотека, ул. Ленина, 1
	30

	50
	26.06
	Видео-презентация «Наркотики: территория тревоги»
	МАУК Павленковская библиотека
	100